
 
Zápis ze 17. jednání Rady České televize dne 4. 6. 2003 

 
Přítomni: M. Badal, I. Binar, B. Fanta, H. Fibingerová,  M. Horálek, Z. Hůlová, E. Kohák, L. Miler, 
J. Mrzena, J. Presl, A. Svobodová, J. Šilerová, P. Uhl a J. Voráč. 
Omluveni: D. Dvořák 
 
J. Kamicová, E. Hojerová - sekretariát Rady ČT 
 
Předsedající: L. Miler, J. Mrzena 
Hosté: P. Klimeš 
 
Program jednání:   

• Zahájení, volba návrhové komise 
• Volba předsedy Rady ČT 
• Volba místopředsedů Rady ČT 
• Výběrové řízení na generálního ředitele ČT  
• Podněty a stížnosti 
• Různé  
• Schválení usnesení,  závěr 

 
1)  Schválení programu jednání 

Usnesení č. 196/17/03: Rada schválila program jednání v navrženém znění. (13:0:1) 
 
2)  Volba návrhové komise 

Usnesení č. 197/17/03: Rada volí návrhovou komisi ve složení M. Horálek a P. Uhl a zároveň 
Rada pověřila jmenované, aby ověřili všechna usnesení z tohoto zápisu. (14:0:0) 

 
3) Volba předsedy Rady ČT 

Usnesení č. 198/17/03:  Rada souhlasí s navrženým postupem pro volbu předsedy Rady: 
1) Členové Rady navrhnou kandidáty na předsedu.  
2) Navržení kandidáti se vysloví ke kandidatuře s tím, že mohou navrhnout i sami sebe.  
3) Rozprava k návrhům.  
4) Stanovení pravidla volby.  
5) Volba předsedy Rady.   
(14:0:0) 
 
Usnesení č. 199/17/03: Rada přerušuje tento bod jednání a souhlasí s tím, aby se o volbě předsedy 
hlasovalo na příštím jednání. (4:6:4) Toto usnesení nebylo přijato 
 
Na základě vyjádření všech navržených kandidátů do 1. kola volby předsedy Rady ČT postupují: 
M. Badal, J. Mrzena a J. Voráč.  
 
Hlasování:  
M. Badal 2 hlasy 
J. Mrzena 7 hlasů 
J. Voráč 5 hlasů 
Do dalšího kola hlasování postupili J. Mrzena a J. Voráč. 
 
2. kolo hlasování: 
J. Mrzena  9 hlasů 
J. Voráč (již nehlasováno) 
Usnesení č. 200/17/03: Rada České televize zvolila v tomto kole Ing. J. Mrzenu svým předsedou 
počtem 9 hlasů přítomných členů Rady. 



 
4) Volba místopředsedů Rady ČT 

Usnesení č. 201/17/03: Rada souhlasí s navrženým postupem pro volbu místopředsedů Rady: 
1) Členové Rady navrhnou kandidáty na místopředsedy.  
2) Navržení kandidáti se vysloví ke kandidatuře s tím, že mohou navrhnout i sami sebe.  
3) Rozprava k návrhům.  
4) Souhlas předsedy Rady, dle Jednacího řádu s navrženými kandidáty 
5) Stanovení pravidla volby.  
6) Volba místopředsedů Rady.   
(14:0:0) 

 
Na základě vyjádření všech navržených kandidátů do 1. kola postupují: M. Badal, I. Binar, B. 
Fanta, Z. Hůlová, P. Uhl. 
 
Usnesení č. 202/17/03: Rada schvaluje následující proceduru v prvním kole hlasování na 
místopředsedy Rady ČT:  
 
V souladu s čl. 4, odst. 1, předseda vyslovuje souhlas s navrženými kandidáty. 
Hlasování: 
M. Badal 8 hlasů 
I. Binar 4 hlasy 
B. Fanta 6 hlasů 
Z. Hůlová 7 hlasů 
P. Uhl 3 hlasy 
 
Usnesení č. 203/17/03: Rada České televize zvolila v tomto kole M. Badala svým místopředsedou 
počtem 8 hlasů přítomných členů Rady. 
 
Usnesení č. 204/17/03: Rada schválila proceduru ve druhém kole hlasování na místopředsedu 
Rady ČT. (14:0:0) 
Hlasování:  
I. Binar 2 hlasy  
B. Fanta 8 hlasů 
Z. Hůlová (již nehlasováno) 
Usnesení č. 205/17/03: Rada České televize zvolila v tomto kole B. Fantu svým místopředsedou 
počtem 8 hlasů přítomných členů Rady. 

 
5) Výběrové řízení na generálního ředitele ČT 

Usnesení č. 206/17/03: Rada konstatuje, že žádný kandidát na funkci generálního ředitele České 
televize ve výběrovém řízení na základě usnesení č. 510/30/02 dne 4. 12. 2002, nedostal 
dostatečný počet hlasů, aby mohl být jmenován generálním ředitelem. Rada v souladu 
s ustanovením Zadávací dokumentace výběrového řízení na funkci generálního ředitele ČT ze dne 
11. 12. 2002 toto výběrové řízení ruší.  
Rada pověřuje místopředsedu B. Fantu, aby předložil na nejbližším jednání Rady návrh Zadávací 
dokumentace nového výběrového řízení na funkci generálního ředitele/ředitelky. 
Rada rozešle informační dopisy všem kandidátům, kteří se tohoto výběrového řízení zúčastnili.  
(14:0:0) 
 

6) Podněty a stížnosti 
Usnesení č. 207/17/03: Rada bere na vědomí informace E. Koháka a Z. Hůlové o stavu řešení 
stížností a podnětů k dnešnímu dni. (14:0:0) 
 
 
 
 



7) Různé 
a) Z. Hůlová konstatovala, že ve funkci členky Rady ČT, jakož i někdejší členky Rady ČTK a 

Rady pro RTV vysílání se necítí býti podmaněna žádnou politickou stranou, hnutím, či 
koalicí, tak jak bylo zmíněno v článku „Pole mediální a válečná“, časopis Týden č. 23/2003.  

b) Usnesení č. 208/17/03: Rada bere na vědomí informace Z. Hůlové, týkající dnešní schůze 
Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PSP ČR. (14:0:0) 

c) Předběžný program 18. jednání Rady, které se uskuteční 11. 6. 2003 od 13.00 hod: 
• Zahájení, volba návrhové komise (J. Mrzena) 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů (J. Mrzena) 
• Výběrové řízení na GŘ ČT (B. Fanta) 
• Statut ČT (J. Mrzena) 
• Příprava Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2002 (J. Mrzena, M. Tajč) 
• Jednací řád Rady ČT (J. Mrzena) 
• Podněty a stížnosti (Z. Hůlová, E. Kohák) 
• Různé  
• Schválení usnesení,  závěr 

 
8) Schválení usnesení a závěr 
 
 
 
 
V Praze dne 4. 6. 2003 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             Ing. Jan Mrzena 
                       předseda Rady ČT 
 
 
 
Přílohy:  
1) Stav řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni 
2) Přehled došlé pošty 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: M. Horálek, P. Uhl 


